АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЮЖНА

Протокол
встречи руководителей организаций, предприятий, индивидуальных предпринимателей, жителей города Устюжна с главой города Устюжна Костиной З.Н.
17февраля 2017 года
17,00час.

Встречу организовал и проводил:  Костина З.Н.
Присутствовали:
Глава города Устюжна                                          Костина З.Н.
Глава администрации

Устюженского муниципального района                Капралов Е.А.

Депутаты Совета города Устюжна                         Бойцова С.А.

                                                                              Багиров А.Н.

                                                                              Чирков С.Э.
                                                                              Дроздов И.М.

И.О. главы администрации

города Устюжна                                                    Антипов И.В.

Корреспонденты газеты
«Вперед»

Корреспондент газеты
                                         Ерёменко Н.А.

«Первая городская»
Иванов П.
Руководители организаций, предприятий, индивидуальные предприниматели, жители города Устюжна 84  человека.

ПОВЕСТКА ВСТРЕЧИ:
«Народный бюджет 2017». Выполнение работ по замене ламп в уличных светильниках города Устюжна на светодиодные»

СЛУШАЛИ:

Костина З.Н.:  начал выступление с   приветствия присутствующих на встрече.
Познакомил присутствующих с проектом «Народный бюджет 2017». Выполнение работ по замене ламп в уличных светильниках города Устюжна на светодиодные», инициаторами которого были жители улицы Кленовая города Устюжна.

Цель проекта: обеспечение условий для освещения улиц города Устюжна с уменьшением финансовых затрат на оплату электрической энергии, увеличение времени работы уличного освещения в ночное время, уменьшение затрат на техническое обслуживание уличного освещения.

Проблемы, на решение которой направлен  данный проект: график включения уличного освещения не соответствует нормативам, повышена аварийность на дорогах, рост травматизма, угроза правонарушений и преступлений на улицах города.

Зинаида Николаевна познакомила присутствующих на встрече с параметрами и стоимостью реализации проекта, динамикой снижения затрат на содержание уличного освещения за три года, а также представила планируемый экономический эффект от реализации данного проекта.
         Обсуждение поставленного вопроса:

Овчинников И.С.:  меня интересует, а будут ли установлены светильники уличного освещения на улице Кленовая?

Костина З.Н.: пояснила, да, обязательно, в рамках реализации проекта предусмотрено оснащение светильниками уличного освещения улицы Кленовая города Устюжна.
Стрелков С.В.: считаю, что реализация данного проекта сделает более удобной и комфортной жизнь в нашем городе, кроме того будет осуществляться экономия бюджетных средств, затрачиваемых на содержание уличного освещения.

Костина З.Н.: да, как раз этих целей мы и стараемся достигнуть при воплощении в жизнь проекта.

Прошу вас, уважаемые граждане, устюжане, проголосовать за представленный проект народного бюджета.
Присутствующие на встрече жители города, обменявшись мнениями, РЕШИЛИ: 73 человека «ЗА» поддержать проект «Народный бюджет 2017». Выполнение работ по замене ламп в уличных светильниках города Устюжна на светодиодные»

Протокол вела:

главный  специалист
администрации города Устюжна                                                                  С.Н. Петрова
Муниципальное образование город Устюжна

Устюженский муниципальный район

Вологодской области

Материалы для участия в конкурсном отборе общественно значимых муниципальных проектов в целях определения получателей субсидий
на реализацию проекта
«Народный бюджет»

Строительство
детской спортивной площадки
2015 год